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W środę (18 sierpnia) o godz. 20.00 w Pałacu Krzysztofory rozpocznie się wernisaż ekspozycji „Ojczyzna
Nauka Cnota. Jubileuszowa wystawa harcerska 1910–2010”.

Celem ekspozycji jest pokazanie stuletniego trwania wartości harcerskich poprzez przywołanie motta
„Ojczyzna Nauka Cnota”, którego inicjały widnieją na lilijce harcerskiej – najbardziej rozpoznawalnym
symbolu organizacji. W Pałacu Krzysztofory zostanie zaprezentowany całokształt zagadnień
związanych z ideowością harcerską od 1910 roku po czasy współczesne. Część ekspozycji została
poświęcona twórcom ruchu: Sir Robertowi Baden-Powellowi, Oldze i Andrzejowi Małkowskim czy
Zygmuntowi Wyrobkowi. Kluczem do przybliżenia dziejów harcerstwa i jego założeń będzie aranżacja
plastyczna, która dzięki prezentacji miejsc najbardziej dla harcerzy znaczących odwoła się do
stuletniej przeszłości. Na wystawie zostaniemy przeniesieni w świat dzikiej puszczy, w której
będziemy mogli zobaczyć, jak harcerze radzili sobie na łonie natury i jaki mieli stosunek do przyrody.
Zobaczymy tutaj m.in. obóz harcerski – symbol wypoczynku, jedności i przyjaźni na lata, ale także
kształtowania charakteru i sprawności fizycznej. Kolejna aranżacja prowadzi w świat harcerskiej
służby Ojczyźnie, zarówno w czasie walki, jak i pokoju – zobaczymy tutaj fotografie oraz obiekty
muzealne m.in. z powstań śląskich, wojny polsko-bolszewickiej, sypania kopca Piłsudskiego, udziału
krakowskich drużyn „Szarych Szeregów” w małym sabotażu i harcerskiej konspiracji. Organizatorzy
zaplanowali również zwiedzanie harcówki. Zostaną zaprezentowane również mundury harcerskie i
zuchowe od czasów pierwszych zbiórek aż do współczesności; makramy z plakietkami harcerskimi,
fotografie przypominające akcje harcerskie, jak np. operacja „Frombork 1001” z lat 1966–1973 roku
oraz przedstawiające codzienność harcerską – wycieczki, zbiórki, uroczystości. W harcówce zostanie
również pokazany film, w którym o harcerstwie i jego decydującej roli w życiu opowiedzą najstarsi
harcerze oraz ci, dopiero zaczynający swoją przygodę z ruchem. Zwiedzanie ekspozycji zakończymy
na dziedzińcu Pałacu Krzysztofory, gdzie rozmieszczone zostaną fotografie harcerzy z lat 1910–2010.
Dodatkowo przy białej tablicy każdy zwiedzający będzie mógł zostawić swoje wspomnienia i
przemyślenia na temat harcerstwa.

Wystawa będzie czynna od 19 sierpnia do 7 listopada 2010r; środa – niedziela, w godz. 10:00-17:30.


